




E U R O PA
PIMM´S CUP
Pimm´s No. 1, frischer Limettensaft, Ginger Ale 

GIN BASIL SMASH
Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

NEGRONI
Gin, Campari, Roter Wermut

YELLOW SMASH
Chartreuse Jaune, Minze, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, China-China

7,90 €

9,50 €

9,90 €

13,90 €

10,90 €

9,90 €

12,90 €

9,50 €

8,90 €

9,90 €

U S A
LAST WORD
Gin, Chartreuse Jaune, Maraschino, frischer Limettensaft

PORNSTAR MARTINI
Koskenkorva Vodka, Passoã, frischer Limettensaft, Vanillesirup, Passionsfrucht, 
Prosecco

VIEUX CARRÉ
Rye Whiskey, Cognac, Roter Wermut, Dom Benedictine, Angostura Bitters, 
Peychaud´s Bitters

K A R I B I K
PIÑA COLADA MILKPUNCH
Plantation 5 Rum, Falernum, Coconut Water, Kokossirup, Ananassaft,
frischer Limettensaft  -  mit Milch geklärt -

CANCANCARA
Havana 7y, Honigsirup, Limettensaft

BUTTERMILK MARGARITA
Tequila Reposado, Buttermilch, frischer Limettensaft, frischer Zitronensaft, 
Agavendicksaft, Quittengelee

TIPSY  TRAVELLER´S  FAVOURITES



TIPSY MIMOSA
Orangensaft, Himbeeren, Prosecco

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, Prosecco, Soda

HUGO
Holunder, Minze, Prosecco, Soda

LILLET WILDBERRY
Lillet Blanc, Schweppes Wildberry

WERMUT TONIC
Weisser Wermut, Tonic

PORT & TONIC
Weisser Port, Tonic

CAMPARI ORANGE
Campari, Orangensaft

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

APERITIF

HAMBURG MULE
Helbing Kümmel, frischer Limettensaft, Angostura Bitters, Thomas Henry 
Spicy Ginger

LONDON MULE
Gin, frischer Limettensaft, Angostura Bitters, Thomas Henry Spicy Ginger

MOSCOW MULE
Koskenkorva Vodka, frischer Limettensaft, Angostura Bitters, Thomas Henry 
Spicy Ginger

JALISCO MULE
Tequilla Blanco, frischer Limettensaft, Angostura Bitters, Thomas Henry 
Spicy Ginger

THE BIG BUCK
Asbach 8y, Cointreau, frischer Zitronensaft, Thomas Henry Spicy Ginger

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

MULES & CO



CUBA LIBRE
Kubanischer Rum 3y, Limette, Cola

DARK ´N STORMY
Gosling’s Black Seal Rum, frischer Limettensaft, Thomas Henry Spicy Ginger

PALOMA
Blanco Tequila, Thomas Henry Ultimate Grapefruit, Salz

7,50 €

8,90 €

8,90 €

HIGHBALLS

FIZZ, SOUR & COLLINS
GIN FIZZ
Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

SLOE GIN FIZZ
Sloe Gin, Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

TOM COLLINS
Old Tom Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

PISCO SOUR
Pisco, frischer Limettensaft, Zuckersirup, Eiweiß

WHISKEY SOUR
Buffalo Trace Bourbon, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Angostura Bitters

BOSTON SOUR
Buffalo Trace Bourbon, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Angostura Bitters, Eiweiß

APEROL SOUR
Aperol, frischer Zitronensaft, Zuckersirup

AMARETTO SOUR
Amaretto, frischer Zitronensaft, Zuckersirup

9,50 €

9,50 €

9,90 €

9,50 €

9,50 €

9,90 €

8,50 €

8,50 €



ESPRESSO MARTINI
Koskenkorva Vodka, Espresso, Kaffeelikör, Zuckersirup

CAIPIRINHA
Cachaça, Limette, weißer Rohrzucker

MOJITO
Rum, Minze, frischer Limettensaft, weißer Rohrzucker, Soda, Angostura Bitters

GIMLET
Gin, Lime Cordial, frischer Limettensaft

OLD FASHIONED
Buffalo Trace Bourbon, Zucker, Angostura Bitters

COSMOPOLITAN
Koskenkorva Vodka, Cointreau, frischer Limettensaft, Cranberrynektar

MARTINI COCKTAIL
Gin, Wermut, Olive oder Zitronenzeste

MANHATTAN
Buffalo Trace Bourbon, Roter Wermut, Angostura Bitters

DAIQUIRI
Rum, frischer Limettensaft, Zuckersirup

TRADER VIC´S MAI TAI
St. James Martinique Rhum, Appleton Estate 12 YO Jamaica Rum, Cointreau, 
Orgeat, frischer Limettensaft

MARGARITA
Tequila, Cointreau, frischer Limettensaft

TOMMY´S MARGARITA
Tequila, Agavendicksaft, frischer Limettensaft

WHITE RUSSIAN
Koskenkorva Vodka, Khalua, Sahne

BEE´S KNEES
Gin, frischer Zitronensaft, Honigsirup

BRAMBLE
Gin, Chambord, frischer Zitronensaft, Zuckersirup

9,50 €

8,50 €

9,50 €

8,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

10,90 €

9,50 €

12,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

ALL TIME CLASSICS



PANDORA
Bacardi Razz, Galliano, Cocotida, Mangosirup, Maracujasaft

PIÑA COLADA
Weißer Rum, Dunkler Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

MAI TAI
Dunkler Rum, Triple Sec, Mandelsirup, frischer Limettensaft, Ananassaft

PLANTER´S PUNCH
Meyer’s Rum, frischer Zitronensaft, Grenadine, Orangensaft

PAINKILLER
Ananassaft, Orangensaft, Kokossirup, Sahne, Muskatnuss

• No.2 - Für milde Fälle: • No.2 - Für milde Fälle: 4cl Pusser’s Rum

• No.3 - Für mittelmäßige Fälle:• No.3 - Für mittelmäßige Fälle: 6cl Pusser’s Rum

• No.4 - Für ernste Fälle:• No.4 - Für ernste Fälle: 8cl Pusser’s Rum

TEQUILA SUNRISE
Weisser Tequila, Orangensaft, frischer Zitronensaft, Grenadine

SEX ON THE BEACH
Koskenkorva Vodka, Pfirsichlikör, Ananassaft, Orangensaft, Cranberrynektar

TOUCH DOWN
Koskenkorva Vodka, Apricot Brandy, Maracujasaft, frischer Zitronensaft, 
Grenadine

LONG ISLAND ICETEA
Koskenkorva Vodka, Rum, Gin, Tequila, Triple Sec, frischer Zitronensaft, Cola

ZOMBIE
Rum, Overproof Rum, Triple Sec, Apricot Brandy, Grenadine, frischer Limettensaft, 
Ananassaft, Orangensaft

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,90 €

11,90 €

13,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

13,90 €

12,50 €

FANCY COCKTAILS

®



ED VON SCHLECK
Koskenkorva Vodka, Erdbeeren, Vanillesirup, Sahne

APFELSTRUDEL
Malibu, Apfelsaft, Zimt

SOLERO
Koskenkorva Vodka, Sahne, Maracujasaft, Orangensaft, Vanillesirup

NUTELLA
Koskenkorva Vodka, Nutella, Milch

MEXIKANER
Koskenkorva Vodka, frischer Zitronensaft, Tomatensaft, Tabasco, Worcestersauce, 
Salz, Pfeffer

BABY BEER
Likor 43, Disaronno Velvet

BLACKFOREST SHOT
Rum, Kirschlikör, Schokolikör, Amaretto, Sahne

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

COCKTAIL-SHOTS

SPARKLING COCKTAILS

NON-TIPSY COCKTAILS

OLD CUBAN
Kubanischer Rum 7y, frischer Limettensaft, Zuckersirup, Minze, Angostura Bitters, 
Prosecco

FRENCH 75
Gin, frischer Zitronensaft, Zuckersirup, Prosecco

TOXIC GARDEN
Holundersirup, Sprite, Dry Tonic, Celery Bitters, Botanicals

IPANEMA 0,00%
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

VIRGIN MOJITO 0,00%
Minze, frischer Limettensaft, Rohrzucker, Sprite

COCONUT KISS 0,00%
Kokossirup, Grenadine, Ananassaft, Orangensaft, Sahne

MARILYN MANGOE 0,00%
Mangonektar, Orangensaft, frischer Zitronensaft, Vanillesirup, Johannesbeernektar

10,90 €

9,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



HAVANA (3Y) COLA

HAVANA (7Y) COLA

CANEY (3Y) COLA

CANEY (7Y) COLA

BACARDI COLA

KOSKENKORVA VODKA LEMON

KOSKENKORVA VODKA RED BULL

ASBACH COLA

JACK DANIEL´S COLA

JAMESON GINGER ALE

BACARDI RAZZ LEMONADE

DUKE ENTGEISTERT 0,00 % / GER
Wacholder, Nelken, Rosmarin 
Empfehlung: Goldberg Tonic & Orangenzeste

TANQUERAY 0,00 % / GBR
Wacholder, Zitrus, Koriander
Empfehlung: Goldberg Tonic & Limette

7,50 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

4,70 €

4,90 €

LONGDRINKS

ALKOHOLFREIER GIN

4 CL

4 CL

& TONIC
GOLDBERG TONIC

SCHWEPPES DRY TONIC

THOMAS HENRY BOTANICAL TONIC

GOLDBERG HIBISKUS TONIC

3,20 €

3,20 €

3,40 €

3,20 €



BEEFEATER „24“ LONDON DRY GIN 45% / GBR
Grapefruit, Sencha-Tee, Grüner Tee 
Empfehlung: Goldberg Tonic & Grapefruit

BEEFEATER LONDON DRY GIN 40% / GBR
Zitrusfrüchte, Koriander, geröstete Nüsse
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Limette

BROCKMANS GIN 40% / GBR
Wacholder, Beerenfrüchte, Zitrusfrüchte
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Himbeere

ELEPHANT LONDON DRY GIN 45% / GER
Wacholder, Piniennadeln, Kräuter, Sommerblumen | Wittenburg
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Limettenzeste

GIN MARE 42,7% / ESP
Olive, Rosmarin, Basilikum, Thymian, Zitrusfrüchte
Empfehlung: Thomas Henry Botanical Tonic & Rosmarin

GIN SUL 43% / GER
Zitrone, Grapefruit, Rosmarin, Vanille | Hamburg
Empfehlung: Goldberg Tonic & Rosmarin

HENDRICK´S GIN 44% / GB-SCT
Gurke, Rosenblüte, Veilchen
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Gurke

HUCKLEBERRY GIN 44% / GER
Blaubeere, Holunderblüte, Zitrone, Himbeere | München
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Himbeere

LE TRIBUTE DRY GIN 43% / ESP
Limette, Mandarine, Zitronengras, Kardamom
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Grapefruit

MALFY GIN ROSA 41% / ITA
Grapefruit, Rhabarber, Wacholder
Empfehlung: Goldberg Tonic & Grapefruit

MONKEY 47 DRY GIN 47% / GER
Floral, Zitrusfrüchte, Beeren | Schwarzwald
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Grapefruit

ROKU GIN 43% / JPN
Blüten, Angelikawurz, Grüner Tee
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Zitrone

6,60 €

5,30 €

6,50 €

10,90 €

7,30 €

9,70 €

7,90 €

10,70 €

8,30 €

6,70 €

10,90 €

6,50 €

GIN
4 CL



GIN GOLD 999,9 40% / ESP
Mandarine, Mandel, Ingwer, Vanille
Empfehlung: Thomas Henry Botanical Tonic & Orangenzeste

TANQUERAY NO. TEN GIN 47,3% / GBR
Grapefruit, Limette, Kamille
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Grapefruit

THE BOTANIST ISLAY DRY GIN 46% / GB - SCT
Menthol, Apfel, Holz, Blumig, Kokos, Zitrusfrüchte
Empfehlung: Goldberg Tonic & Grapefruit

THE DUKE MUNICH DRY GIN BIO 45% / GER
Zitrone, Wacholder, Lavendel
Empfehlung: Goldberg Tonic & Orangenzeste

THE ILLUSIONIST DRY GIN 45% / GER
Kräuter, Zitrusfrüchte, Lavendel
Empfehlung: Schweppes Dry Tonic & Rosmarin

TONKA GIN 47% / GER
Tonkabohne, Vanille, Heublumen | Hamburg
Empfehlung: Goldberg Hibiskus Tonic & Orange

ZANZIBAR TUMERIC NO. 1 45% / GER
Kurkuma, Roter Pfeffer, Kräuter | Best Flavoured Gin 2021 | Hamburg
Empfehlung: Goldberg Tonic & Gurke

ZANZIBAR SKY GIN 40% / GER
Grapefruit, Paradieskörner, Kurkuma | Hamburg
Empfehlung: Goldberg Tonic & Grapefruit

6,70 €

7,30 €

6,90 €

7,60 €

11,30 €

11,90 €

11,90 €

8,70 €

& TONIC
GOLDBERG TONIC

SCHWEPPES DRY TONIC

THOMAS HENRY BOTANICAL TONIC

GOLDBERG HIBISKUS TONIC

3,20 €

3,20 €

3,40 €

3,20 €

4 CL



A.H. RIISE NON PLUS ULTRA VERY RARE 42% / DOM. REP

Vollmundig, süße Sherryaromen, Früchte, Vanille und Karamell, 
Tabak und Zedernholz

DON PAPA MASSKARA 40% / PHILIPPINEN

Cremig-würzig, süß mit Tropenfrüchten, Zuckerrohr und einem 
Hauch Würze

PLANTATION BARBADOS X.O. 20TH ANNIVERSARY 40% / BARBADOS

Weich, ausgewogen, reife Banane, kandierte Orange, Kokosnuss, 
Kakao und Vanille

RON BOTUCAL RESERVE EXCL. (12 Y) 40% / VENEZUELA

Nuancen verschiedener tropischer Früchte, Schokolade und Kara-
melltoffée

SAINT JAMES RHUM ROYAL AMBRE 40% / MARTINQUE

Rund und elegant, mit blumigen Noten, dazu ein Hauch von Holz und 
Gewürzen

APPLETON ESTATE 12 YO RARE CASKS 43% / JAMAICA

Leichte Süße, Orange, Kakao, cremig-süße Vanille, Eichenholznuancen

MALTECO 15 YO 40% / PANAMA

Weich, süß, intensiv, Schokolade, Vanille, Karamell, malzige Note

DOS MADERAS PX 5+5 40% / BARBADOS

Süße Rosinen, Feigen, Vanille, Honig, Karamell und Kakao

RON MILLONARIO XO 40% / PERU

Dunkle Schokoladenpralinen, kandierte Ananas und Banane, Vanille-
kipferl, würzige Rosinen, warme & holzige Nuancen gewürzt mit 
Nelken, Zimt und Zigarrenrauch

2 CL

8,90 €

4,80 €

5,20 €

4,90 €

3,10 €

5,20 €

3,60 €

4,80 €

8,80 €

4 CL

17,10 €

9,20 €

9,90 €

9,40 €

5,80 €

9,90 €

6,90 €

9,20 €

16,90 €

RUM & RHUM



WHISKY & WHISKEY

GREEN SPOT 40%

Ausgeprägter Charakter von Gewürzen, Malz und Honig. 
Ein sehr fruchtiger Körper

REDBREAST 12 YO 40%

Vollmundig und komplex. 
Ausbalanciert mit würzig-cremigen sowie fruchtigen Noten

AUCHENTOSHAN THREE WOOD 43%

Früchte und süßer Sirup in Kombination mit Haselnüssen und Zimt

GLENKINCHIE 12 YO WHISKY 43%

Reife Früchte kombiniert mit würzigen Malznoten

ABERFELDY 12 YO WHISKY 40%

Sirupartig und lieblich mit einem Hauch Ananas.
Schmeichelhaftes Mundgefühl

OBAN 14 YO WHISKY 43%

Zart torfig-rauchig mit Früchten und einer Spur Salz

THE DALMORE 12 40%

Zitrusnoten mit Orangen und Sherry. 
Im Hintergrund ein Hauch Vanille

2 CL

5,70 €

4,80 €

4 CL

10,90 €

9,10 €

5,70 €

4,00 €

4,00 €

6,60 €

6,10 €

7,70 €

12,60 €

11,60 €

10,90 €

7,70 €

I R I S H

L O W L A N D S - S C O T T L A N D

H I G H L A N D S  -  S C O T T L A N D



ABERLOUR 12 YO DOUBLE CASK MATURED 40%
Fruchtig und schokoladig mit Karamell und Ingwer

GLENFIDDICH 18 YO 40%
Voll und weich mit kräftiger Eiche und weniger Früchten

THE GLENLIVET 15 YO FRENCH OAK RESERVE 40%
Rund, süß, weich und nussig mit süßen Früchten und leichten 
Gewürzen

LEDAIG 10 YO 46,3%
Kräftiger Torfrauch mit Noten von Karamell, Malz und Vanille

TALISKER STORM 45,8%
Mundfüllend und würzig mit Rauch und Chili

TALISKER 10 YO 45,8%
Süß und rauchig mit Gerstenmalz und Trockenfrüchten.
Eine intensive Pfeffernote

ARDBEG TEN 10 YO 46%
Erst süß, dann sehr intensive Rauchnoten, würzig und vollmundig.

BRUICHLADDICH OCTOMORE - WECHSELNDE ABFÜLLUNG
Gilt als der rauchigste Whisky der Welt. Fassstärke

LAGAVULIN 16 YO 43%
Erst Torfrauch, sanfte und kraftvolle Süße, dann Noten von Meer und 
Salz.

LAPHROAIG 10 YO 40%
Rauchig, süßlich-medizinisch-phenolisch, salzig

LAPHROAIG 10 YO SHERRY OAK FINISH 48%
Süß, Karamellsirup, Ahornsirup, dunkle Schokolade, Kiefernnadeln 
und Zedern

2 CL

4,40 €

8,30 €

5,70 €

4 CL

8,30 €

15,90 €

10,90 €

4,80 €

4,80 €

4,70 €

9,10 €

9,10 €

8,90 €

5,30 €

9,90 €

4,30 €

6,40 €

10,10 €

19,10 €

8,20 €

12,10 €

S P E Y S I D E  -  S C O T T L A N D

I S L A N D S  -  S C O T T L A N D

I S L AY  -  S C O T T L A N D

PREIS AUF ANFRAGE



CANADIAN CLUB 12 YO 40% / CAN
Delikate Würznoten und cremige Töne, Vanille, deutliche Noten von 
Holz und Honig

NIKKA COFFEY GRAIN 45% / JPN
Fruchtig frisch mit Rumnoten, Bananen und Karamell
Noten von Lakritz und Sternanis

PAUL JOHN BOLD 46% / IND
Seidig und würzig mit Eiche, Rauch und Honig

STORK CLUB STRAIGHT RYE 45% / GER
Karamell, Gewürze, dunkle Schokolade und Espresso
Typische Roggen-Pfeffernoten

2 CL

3,10 €

6,20 €

4,30 €

3,20 €

2 CL

4 CL

5,90 €

11,80 €

8,10 €

6,10 €

4 CL

I N T E R N AT I O N A L

TEQUILA & MEZCAL
CALLE 23 BLANCO 40%

DEL MAGUEY VIDA MEZCAL 42%

JOSE CUERVO GOLD 38%

JOSE CUERVO SILVER 38%

PATRON SILVER 40%

PATRON REPOSADO 40%

PATRON ANEJO 40%

3,20 €

4,10 €

2,90 €

2,90 €

5,20 €

6,30 €

7,30 €

6,10 €

7,80 €

5,60 €

5,60 €

9,90 €

11,90 €

13,90 €



VODKA

WEINBRAND & COGNAC

WERMUT

WERMUT

2 CL 4 CL

4 CL

5 CL

5 CL

BELVEDERE VODKA 40% / POL

KOSKENKORVA 40% / FIN

TITO´S 40% / USA

ASBACH URALT 40%

ASBACH URALT 8 JAHRE 40%

CARLOS PRIMERO BRANDY 40%

PIERRE FERRAND 1840 ORIGINAL FORMULA 45%

REMY MARTIN VSOP 40%

MARTINI BIANCO 14,4%

BELSAZAR ROSÉ 17,5%

BELSAZAR RIESLING 17,5%

ANTICA FORMULA 16,5%

NOILLY PRAT 18%

SANDEMAN WHITE PORT 20 %

SANDEMAN TAWNY PORT 19 %

4,90 €

2,90 €

3,10 €

9,60 €

5,60 €

5,90 €

5,60 €

6,90 €

6,30 €

8,90 €

11,30 €

4,30 €

5,90 €

5,90 €

6,30 €

4,80 €

5,60 €

5,60 €



SPIRITUOSEN & LIKÖRE
2 CL

AVERNA 29%

BAILEYS 17%

BERLINER LUFT 18%

CHARTREUSE JAUNE (GELB) 43%

CHARTREUSE VERTE (GRÜN) 55%

DISARONNO AMARETTO 28%

FRANGELICO 20%

HELBING KÜMMEL 35%

JÄGERMEISTER 35%

LINIE AQUAVIT 41,5%

PERNOD 40%

RAMAZZOTTI 30%

SAMBUCA MOLINARI EXTRA 40%

FIREBALL 31,8%  Zimt Whisky Likör

2,90 €

2,90 €

2,90 €

4,60 €

4,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

FEINES AUS DER ALLGÄU BRENNEREI
2 CL

APFEL-BIRNE OBSTLER 38%

WILLIAMS-CHRISTBIRNENBRAND PREMIUM 40%

ENZIAN 38%

HASELNUSS 30%

ALTE MILDE MARILLE 35%

ALTE MILDE HIMBEERE 35%

WEISSER SCHOKOLADEN LIKÖR 17%

ERDBEER-LIMES 15%

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €



BIERE VOM FASS

FLASCHENBIERE

SCHÄFFLER ALLGÄUER HELL 4,9% / 0,5 L

GIESINGER UNTERGIESINGER ERHELLUNG 5,3% / 0,5 L

SCHÄFFLER WEISSBIER 5,2% / 0,5 L

SCHÄFFLER DUNKLE WEISSE 4,9% / 0,5 L

SCHÄFFLER PILS 4,9% / 0,33L

SCHÄFFLER ALKOHOLFREIES WEISSBIER 0,3% / 0,5 L

SCHÄFFLER HOLDERWEISSE ALKOHOLFREI 0,2% / 0,5 L

SCHÄFFLER PERFECT MOMENT IPA 5,6% / 0,33 L

HEINEKEN ALKOHOLFREI 0,0% / 0,33 L

GIESINGER FREIHEIT ALKOHOLFREI 0,5% / 0,5 L

CORONA 4,5% / 0,33 L

4,60 €

4,80 €

4,60 €

4,60 €

3,60 €

4,60 €

4,60 €

5,40 €

3,70 €

4,80 €

4,60 €



WEIN

UNSER LITER WEISS WEINGUT LANG / NAHE
Cuvée aus Weißburgunder & Grünen Veltliner
Frisch, fruchtig, unkompliziert, süffig

I LOVE ALLGÄU & GRAUBURGUNDER EMIL BAUER / PFALZ
Trocken, harmonisch, feinfruchtig, mittelkräftig, milde Säure

SAUVIGNON BLANC TERRORIST EMIL BAUER / PFALZ
Intensives Bukett, aromatisch, würzige Frucht, Aromen von
Cassis und Maracuja

LUGANA LE CREETE WEINGUT OTTELLA / GARDASEE
Trocken, gehaltvoll, elegant, Aromen von weißen Blüten und Birnen

GRAN TRIO PRIMITIVO WEINGUT SAN MARZANO / APULIEN

Vollmundig, kräftig, dunkle Frucht, Aromen von Feige und Kirschen

TALÓ NEGROAMARO WEINGUT SAN MARZANO / APULIEN
Vollmundig, kräftig, würzige Anklänge, Aromen von Blaubeeren und 
Cassis

SCASSA BARBERA D´ALBA SUPERIORE BRUNA GRIMALDI / PIEMONT
Trocken, gehaltvoll, elegant, tiefgründig, Aromen von Brombeeren und
Vanille

PINK ROSE LEA METZGER / PFALZ 
Leicht, frisch, zarte Fruchtsüße, Aromen von Erdbeere und Himbeere

WEINSCHORLE WEISS/ROT

0,2 L

4,90 €

6.90 €

6,40 €

6,40 €

3,40 €

0,75 L

22,90 €

24,90 €

26,90 €

36,90 €

21,90 €

24,90 €

36,90 €

21,90 €

5,90 €

W E I S S W E I N

R O T W E I N

R O S É

W E I N S C H O R L E N 0,5 L0,25 L

(1,0 L)



SEKT & CHAMPAGNER

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

PROSECCO DOC BRUT ROSÉ sui nui

MOËT & CHANDON BRUT IMPÉRIAL

PERRIER-JOUËT GRAND BRUT

TAFELWASSER LEISE

TAFELWASSER LAUT

COCA COLA

COCA COLA ZERO

SPRITE

FANTA

SPEZI

SCHWEPPES BITTER LEMON

SCHWEPPES GINGER ALE

RED BULL (0,25L)

0,1 L

4,20 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

4,90 €

0,75 L

28,90 €

95,00 €

95,00 €

SÄFTE (Apfel, Orange, Johannisbeer, Maracuja, Ananas)

SAFTSCHORLE (Apfel, Orange, Johannisbeere, Maracuja, Ananas)

2,80 €

2,80 €

3,80 €

3,80 €

S Ä F T E  &  S C H O R L E N

0,5 L

3,10 €

3,10 €

1,0 L

5,90 €

5,90 €

0,4 L0,2 L



HEISSGETRÄNKE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSO MACCHIATO

CAFÉ CREMA

CAPPUCCINO

FLAT WHITE

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE

TASSE TEE 
(English Breakfast, Earl Grey, Grün, Früchte, Kräuter, Pfefferminze, Kamille)

2,30 €

3,30 €

2,60 €

2,90 €

3,40 €

3,90 €

4,00 €

4,40 €

3,90 €

3,40 €

Unsere Kaffeebohnen beziehen wir aus der örtlichen Kaffeerösterei Owly Spirit.
Alle Heißgetränke mit Haferdrink ohne Aufpreis möglich.



LIEBER GAST,
soweit du von Allergien oder Unverträglichkeiten betroffen bist, melde dich gerne.

Unsere separate Allergenkarte gibt Auskunft über die in den Speisen und
Getränken enthaltenen allergenen Zutaten.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Produkte können neben den gekennzeichneten
Zutaten auch Spuren andrerer Stoff enthalten sein, die im Produktionsprozess 

verwendet werden (Kreuzkontamination).



DRINKS MENU

SCAN ME

FOOD MENU

SCAN ME



Tiroler Straße 19 • 87459 Pfronten

www.tipsytraveller.de

08363 / 26 41 143

Folge uns gerne auch auf Instagram:
@tipsy_traveller_bar • #tipsytravellerbar


